-N.293. 

Stanislaus Lubieiaski, epus Plocensis 
Honorato Visconti 

Brocoviae, 18 VII 1631. 

A Bernardinis Prasnicensibus accusatus violatae exemptionis claustri 
monialium Bernardinarum Prasnicensium, propterea quod priorissae earum 
concesserat, ut curandae valetudinis causa Varsaviam se conferret, declarat 
eas, similiter ac Dominicanas Plocenses, clausuram et disciplinam monasti-

860 Nicolaus Nowak. 
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cam frequenter violare concessione monachorum, quibus subiectae sint. Com
memorat pessimum exemplum 12 monialium claustri Posnaniensis, una 
cum 4 monachis in domo fratris episcopi colludentium. 

Cop.: Wroclaw, BOss, ms. 157 II f. 231r-v. 

Nuncio Apostolico 

Prius ego accusationem meam contra religiosos Prasnicenses Bernar
dinos861 deferre debueram, quod me iconsulto Deo dicatis virginibus Ordi
nis suiB62 non solum e claustro egressum, sed annuas etiam evagationes 
atque emansiones concesserint, monitique eo nomine a me, in sua potesta
te esse clausuram Monialium responderint. Sed illi, ut video, quod in ipsis 
culpandum erat, in me coniiciunt, suique erroris culpam mihi imputant, a 
qua omnino alienus sum. Concessi per amicos supplicanti Priorissae Pra
snicensi, quam antea monueram, ne Monachorum concessione freta vaga
retur, ut cum scitu Superiorum valetudinis curandae causa Varsaviam ad 
Monasterium sui Ordinis proficisceretur, in eoque aliquantisper sub clau
sura degeret, quod illa me eo nomine compellaverit, vel potius quod ego ad 
prohibendas quotidianas Monialium emigrationes authoritatem meam in
terposuerim. Id aegre ferunt isti fratres atque apud lll.mam Celsitudinem 
V.ram me antea ne uno quidem verbo compellato sinistra onerant opinio
ne. Mea concessio revocatione non indiget, cum temporis mora expiraverit. 
lllos ab lll.ma Celsitudine Vestra moneri cuperem, ne me inconsulto sol
vant laxis concessionibus virginum sacrarum clausuram, alioquin utemur 
iure nostro. Ante annum in domo fratris lll.mi D.ni Episcopi Posnaniensis 
moderni863, dum illum isthic inviserem, reperi circiter duodecim eius clau
stri virgines cum tribus fortassis religiosis sub eodem tecto, ne dicam am
plius, cum summo saecularium scandalo manentes. Testis est lll.mus 
D.nus Episcopus Posnaniensis, quantopere tum temporis commotus fue
rim, et quibus verbis eas eosque gravissime obiurgaverim, ac poenis cano
nicis teneri declaraverim, sed et tunc ii fratres suas mihi opposuerunt 
exemptiones et deinceps suo arbitratu faciunt omnia, ut et Patres Domini
cani, qui Plocense sui Ordinis Monasterium864 virginum passim omnibus